1.1

AKTI | THEMELIMIT
DHE
STATUTI | SHOQERISE
MEGAREST SHPK

THEMELIMI

Neni 1
Ortakét themelues

Shogéria MEGAREST SHPK themelohet nga Ortakét si mé poshté vijojné:

* Z. Hatem Bregu, shtetas Shqiptar, lindur mé 27.05.1985, ne Polican, resident ne Rr.
Babrexha, PII.9, shk 1, Ap.2, Tirane, i mbajtés i pasaportes Nr. BF8190389, dhe Nr. Personal
150527009K.

* Z. Admir Avxhi, shtetas Shqiptar, lindur mé 10.09.1980, ne Tirane, resident ne Njesia
Administrative Nr.7, Rr. Frosina Plaku, Nd.36, H.2, Ap.44, Tirane, 1023, mbaijtés i Kartés sé
Identitetit Nr. Personal 100910125C;

* Z. Skifter Picari, shtetas Shqiptar, lindur mé 28.03.1981, ne Maminas, resident ne Rruga

Picar, Nd. 135, Voré, Picar, 1032; Voré, mbajtés i pasaportes Nr. BB4195210, dhe Nr.
Personal 110328119N .

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE










~

do te shqyrtojné propozimin dhe do t'i paraqesin Asamblesé sé Pérgjithshme raportin né lidhje me
arsyet dhe kushtet e zvogélimit té kapitalit.

123 Raporti i zvogélimit té kapitalit do té miratohet me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme.
ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme

3.1 Vendimet kryesore mbi veprimtariné e shoqérisé merren nga Asambleja e Pérgjithshme.

132  Vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme pérfshijné kryesisht: -
* Pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé; ' \
* Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé;
* Prishjen dhe likuidimin e shogérisé; s
* Emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve té shoqérisé si dhe perc

e shpérblimit per ta; :

* Emérimin ose shkarkimin e likujduesve dhe té ekspertéve kontabél té& autorizuar si dhe
percaktimin e shpérblimit per ta; o
* Miratimin e bilancit té shogerisé e pasqyrave financiare vietore dhe 18 raporteve t& ecurisé s&

veprimtarisé; |
* Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre; s
* Transformimin e shoqérisé né forma té tjera; e 2
* Cdo céshtje tjetér té parashikuar né ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 * Pér tregtarét dhe shoqérite

tregtare” si dhe né kété dokument.









